cinquentas e dois  reais e trinta e sete centavos),que devem ser recolhidos 
na esfera Estadual para os Encargos Gerais do Estado-SEFAZ pelas  
improbidades apontadas. O recolhimento deve ser feito no prazo de 30 dias; 
9.3. Considerar em Alcance o Sr. Mário Roberto Caranha, no valor de R$ 
556.884,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil oitocentos e oitenta e 
quatro reais), que devem ser recolhidos na esfera Municipal, para a Câmara 
Municipal de Presidente Figueiredo, em função das glosa especificadas  no  
Laudo  Técnico  Conclusivo  n. 11/2015-DICAMI, de fls.759/881 e na  
Informação  Conclusiva  n.  669/2015-CI/DICAMI,  de fls.1051/1061;

[...]

Conhecer a presente denúncia interposta pela empresa Kaele Ltda contra 
a SEMEF; 8.2. Julgar Parcialmente Procedente a denúncia interposta pela 
empresa Kaele Ltda; 8.3. Aplicar Multa ao Sr. Luiz Faustino da Costa Neto, 
gestor da SEMJEL, no valor de R$2.192,06 (dois mil, cento e noventa e dois 
reais e seis centavos), que devem ser recolhidos na esfera Estadual para o 
órgão Encargos Gerais do Estado-SEFAZ, no prazo de 30 dias, na  forma do 
artigo 54, inciso VI, da Lei  2423/96,  c/c “caput” do artigo 308, inciso I, “a”, da 
Resolução nº 04/2002-RITCE, pelo não atendimento, no prazo fixado, sem

[...]

Notificar a Prefeitura Municipal de Careiro, na 
pessoa do atual Prefeito, com cópia da decisão de nº. 313/2016-Tribunal 
Pleno, para que tome as providências necessárias no sentido de dar 
cumprimento à decisão; 10.3. Aplicar Multa ao Sr. Hamilton Alves Villar, no 
valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), que devem ser recolhidos 
na esfera Municipal para o órgão Prefeitura Municipal de Careiro por 
descumprimento das improbidades apontadas. O recolhimento deve ser feito 
no prazo de 30 (trinta) dias.  

PROCESSO N° 11.541/2014 - Representação interposta pelo Ministério

[...]

Julgar Procedente a presente denúncia formulada pelo Sindicato dos 

Servidores Públicos Municipais de Coari/AM em face do Sr. Raimundo Nonato 
de Araújo Magalhães, Prefeito de Coari, à época; 8.2. Aplicar Multa ao Sr. 
Raimundo Nonato de Araújo Magalhães, no valor de R$ 4.384,12 (quatro 
mil, trezentos e oitenta e quatro reais e doze centavos), nos termos do 
art.308, V da Res. 04/02-TCE/AM, que devem ser recolhidos na esfera 
Estadual por descumprimento das impropriedades apontadas. O recolhimento 
deve ser feito no prazo de 30 dias; 8.3. Notificar o Sr. Raimundo Nonato de

[...]

PESSOAL E CONCESSÃO E CÁLCULOS DOS BENEFÍCIOS DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR 
PÚBLICO”, a ser realizado na cidade de Brasília/DF, por meio da Associação 
Brasileira de Orçamento Público, inscrita no CNPJ sob n° 00.398.099/0001-
21. O valor total da inscrição é de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
Tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 
13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 20 de março de 2017.

[...]

JÚNIOR, deste Tribunal de Contas, no evento “SEMINÁRIO NACIONAL 
AVANÇADO SOBRE PREGÃO E SRP”, a ser realizado na cidade de 
Manaus/AM, por meio da INOVE SOLUÇÕES EM CAPACITAÇÃO E 
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23.880.650/0001-74. O valor de 
cada inscrição é de R$ 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais), 
totalizando o valor de R$ 13.160,00 (treze mil, cento e sessenta reais). Tem 
por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, 
ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 29 de março de 2017.